03 – Projeto de Lei n° 11/2023 – Cria o Fundo Municipal de Saneamento Básico e 

Ambiental – FMSBA do município de Capitão Leônidas Marques e dá outras 

providências. 

04 – Projeto de Lei n° 13/2023 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$        

1.063.000,00 (um milhão sessenta e três mil reais), no Orçamento Geral do Exercício de 

2023, e dá outras providências 
05 – Projeto de Lei n° 14/2023 – Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$        

1.487.693,35 (um milhão, quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos e noventa e três 

reais e trinta e cinco centavos), no Orçamento Geral do Exercício de 2023, e dá outras 

providências. 

III – MATÉRIA DO LEGISLATIVO:   

01 – Indicação n° 22/2023 – Sidinei José Giusti e Genecir de Fatima Garda Rigo, indicam 
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que haja ampliação das proteções do